Υπολογιζόταν ότι με το σχέδιο αυτό θα επιλυόταν κατά μεγάλο μέρος και το χρόνιο
πρόβλημα της Ελλάδας, της σιτάρκειας και αραβοσιτάρκειας. Το έργο αυτό που προσπάθησε να φέρει
σε πέρας η Γενική Διοίκηση διεκόπη απότομα το φθινόπωρο του 1922, με την Ανακωχή των Μουδανιών
(28 Σεπτεμβρίου/11 Οκτωβρίου 1922), και την απώλεια της Ανατολικής Θράκης.
Η έρευνα βασίζεται στο Διπλωματικό και Ιστορικό αρχείο του Υπουργείου των Εξωτερικών, το
Πολιτικό Αρχείο Πρωθυπουργού και το αρχείο Σταμούλη στα Γ.Α.Κ.